ac regium Galliarum nomen affectaret, foedus illud coire non potuit inter Anglum & Cæsarem, qui tot bellis fessus majora ex pace, quam ex bello præmia se consecuturum sensit: emergentibusque indies novis difficultatibus, cum jam Cæsar ob victoriam elatior paribus atque ante officiis Anglum non coleret, Pontifex vero depressas & afflictas res Christianas Angliæ Regis fidei internuntiorum opera (ad quos datæ ea de re extant literæ (d)) commendaret, Eboracensis Cardinalis consilio, pacis arbitrum inter Christianos principes agere magna cum gloria maluit (e), quam si, obtrita Gallia, Cæsari ad Angliam demum opprimendam viam muniret: desponsa autem Delphino filia, eam in foedere formulam legemque inferi voluit, ne quapro Francisco Rege liberando Gallici regni provincia, quæ tum regno conjuncta erat, ab eo divelli tradique Cæsari posset; acerbissimas enim ille conditiones pro restituenda Francisco libertate, atque orbi Christiano pace extorquere nitetur, quas Belchairs hæc verbis refert (f).

*Conditiones durissime fuerunt, nempe ut Franciscus Cæsari regni Neapolitani & Mediolanensis principatus jure, quod sibi vendicabat Burgundia, item majore tanquam proprio Cæsaris patrimonio cederet: Borbonio Phocensem provinciam condonaret, ut cum ejus patrimonio conjungeretur, indeque regnum nemini obnoxium conderetur: ut Anglo tam suo quam Cæsaris nomine satisfaceret. Aliæ præterea quædam addebantur, quibus constanter Franciscus se potius captivum moriturum, quam liberis suis regnum ulla ex parte imminutum relicturnum respondit: quod si id etiam assentiretur, idem tamen ut præter in sua potestate non esse; antiqua enim Galliarum statuta regnum imminui, nisi de trium ordinum consensu non permittunt, qui publicam regni utilitatem privatis Regum commodis anteferre consueverunt. Proponerentur conditiones, que in ejus potestate sint, tum se earum nullam recusaturum. Conditiones vicissim hæc obtulit, se Cæsaris sororem Eleonoram usorens ducum: Burgundiam majorem quasi dotis nomine possessurum, liberis, ex hoc matrimonio nascituris hereditariam: Margaritam sororem Alenconii Lugduni paulo ante vita functi viduam Borbonio collocaturum: eidem quidquid ablatum sit restitutum, & nonnihil præterea additurum: Anglo pecunia satisfacturum, libertatem suam magno auri pondere redempturum: si quando Cæsar Romam ad coronam imperatoriam accipiendam proficisceretur.*

Quanta Anglos exambiavit.

(d) Ext. l. 1. lit. princ. (e) Guicciar. l. 16.

Pacis arbitrium agit. Filiam Delphino despondet. (f) Belch. l. 18. n. 31.